[image: image1.jpg]—~\ =

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     РЕШЕНИЕ

22 января  2013 года   № 4
О перспективном плане работы
совета депутатов муниципального образования

«Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

на 2013 год

Заслушав заместителя председателя совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области Генералову Р.А. по перспективному плану работы совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  на 2013 год, на основании ст. 34 устава муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить перспективный  план работы совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  на 2012 год (Приложение)

2.  Решение опубликовать в газете «Вуокса»

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя совета депутатов Генералову Р.А.

Глава муниципального образования
«Светогорское городское поселение»                                  Д.Н. Середенин

Приложение

к Решению совета депутатов

МО  «Светогорское  городское поселение»

от  22 января  2013 г. №  4

Перспективный план работы Совета депутатов

муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  на 2013 год

	Срок рассмотрения
	1. Вопросы для обсуждения

на заседаниях Совета депутатов
	Ответственные за подготовку вопроса
	Взаимодействие  при

  подготовке решений

	январь
	О внесении изменений с устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Совет депутатов МО «Светогорское городское поселение»
	Администрация МО Светогорское городское поселение»

	январь
	О перспективном плане работы Совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2013 год
	Совет депутатов МО «Светогорское городское поселение»
	Администрация МО «Светогорское городское поселение»

	февраль
	Отчет главы муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 2012 год
	Совет депутатов МО «Светогорское городское поселение»
	Администрация МО «Светогорское городское поселение»

	февраль
	Отчет главы администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области по итогам социально-экономического развития  за 2012 год
	Администрация МО «Светогорское городское поселение»
	Совет депутатов МО «Светогорское городское поселение»

	март
	Об утверждение Положения а присвоении  звания «Почетный гражданин муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Комиссия по социальной политике, культуре, спорту, образованию и здравоохранению
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	март
	О проведении публичных слушаний по  исполнению бюджета МО «Светогорское городское поселение»  за 2012 год
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация МО Светогорское городское поселение»

	апрель
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Молодежь муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2011 – 2013 годы»
	Комиссия по социальной политике, культуре, спорту, образованию и здравоохранению
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	май
	Об исполнении  отчета об исполнении бюджета МО «Светогорское городское поселение» за 2012 г
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	май
	О заключении  внешней проверки  исполнения  бюджета МО «Светогорское городское поселение» за 2012 год
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	май
	О присвоении звания «Почетный гражданин «Светогорское городское поселение»
	Комиссия по социальной политике, культуре, спорту, образованию и здравоохранению
	Администрация МО «Светогорское городское поселение»

	май
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» за 1 квартал 2013 года
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	июнь
	О реализации программы дополнительных мероприятий по укреплению материально-технической базы  культуры  и спорта муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2013 г
	Комиссия по социальной политике, культуре, спорту, образованию и здравоохранению
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	сентябрь
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 1 полугодие
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация МО Светогорское городское поселение»

	сентябрь
	О мерах, принимаемых администрацией муниципального образования по подготовке  к зимнему сезону в 2013 – 2014 гг.
	Комиссия  по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	октябрь
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 9 месяцев 2013 года
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация МО Светогорское городское поселение»

	ноябрь
	О работе Общественного совета  при совете депутатов МО «Светогорское городское поселение»
	Комиссия по социальной политике, культуре, спорту, образованию и здравоохранению
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	ноябрь
	О бюджете муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 г.г. (первое чтение)
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	декабрь
	О бюджете  муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 г.г. (второе чтение)
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	декабрь
	Утверждение бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 г.г.
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	декабрь
	Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района
	Комиссия  по строительству, жилищно – коммунальному хозяйству, транспорту и связи
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	Срок
	2. Нормотворческая деятельность
	Ответственный за подготовку
	Взаимодействие

	В течение года
	Изменения в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области
	Совет депутатов МО «Светогорское городское поселение»
	Администрация МО «Светогорское городское поселение»

	В течение года
	Обращения совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района в органы государственной власти Российской Федерации, Ленинградской области, Выборгский район
	Совет депутатов МО «Светогорское городское поселение»
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение», МО «Выборгский район»

	В течение года
	Внесение изменений и дополнений в ранее принятые решения совета депутатов
	Совет депутатов МО «Светогорское городское поселение»
	Администрация МО «Светогорское городское поселение»

	Срок
	 3. Осуществление контроля  за исполнением полномочий по решению вопросов местного значения
	Ответственный за подготовку
	Взаимодействие

	Каждый месяц

(февраль-июнь, сентябрь-декабрь)
	Информация  главы администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области  по работе администрации (каждого отдела)
	 Глава администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение» Давыдов С.В.
	Отделы администрации

	 февраль
	Отчет главы муниципального образования «Светогорское городское поселение»
	Зам. председателя совета депутатов Генералова Р.А.
	Депутаты  МО «Светогорское городское поселение»

	февраль
	Отчет главы администрации муниципального образования «Светогорское городское поселение»
	Глава  администрации Давыдов С.В.
	Совет депутатов

	апрель
	О ходе выполнения муниципальной целевой программы «Молодежь муниципального образования «Светогорское городское поселение» на 2011 – 2013 годы»
	Председатель постоянной  депутатской комиссии Крылова Е.С.
	Отдел молодежной политики администрация  МО«Светогорское городское поселение»

	май
	Об исполнении  отчета об исполнении бюджета МО «Светогорское городское поселение» за 2012 г
	Зам. председателя совета депутатов Генералова Р.А.
	Финансово – экономический отдел администрация  МО «Светогорское городское поселение»

	май
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» за 1 квартал 2013 года
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Финансово – экономический отдел администрация  МО «Светогорское городское поселение»

	сентябрь
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 1 полугодие
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Финансово – экономический отдел администрация  МО «Светогорское городское поселение»

	октябрь
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области за 9 месяцев 2013 года
	Комиссия по экономики, бюджету, контролю за исполнением муниципальной собственности
	Финансово – экономический отдел администрация   МО «Светогорское городское поселение»

	Дата
	4. Текущая деятельность
	Ответственный за подготовку
	Взаимодействие

	ежемесячно (февраль-июнь, сентябрь-декабрь)
	Заседания постоянной депутатской комиссии:

	Председатели постоянных  депутатских комиссий
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	в течение года
	Публичные слушания для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования
	Совет депутатов
	Администрация  МО «Светогорское городское поселение»

	в течение года
	Подготовка проектов обращений в администрацию Выборгского района и другие органы, по рассматриваемым вопросам.
	Глава муниципального образования
	Совет депутатов

	в течение года
	Подготовка заседаний Общественного Совета при совете депутатов
	Зам. председателя совета депутатов Генералова Р.А.
	Депутаты  МО «Светогорское городское поселение»

	в течение года
	Принять участие в работе «Муниципальной школы» при Законодательном собрании Ленинградской области
	Глава муниципального образования
	Совет депутатов

	в течение года
	Участие в конкурсе Законодательного собрания на лучший представительный орган местного самоуправления Ленинградской области
	Заместитель председателя совета депутатов Генералова Р.А.

	Дата
	5. Обеспечение доступа к информации совета депутатов
	Ответственный за подготовку
	Взаимодействие

	в течение года
	Размещение информации на официальном портале муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в сети Интернет:

- оперативное обновление информации;

-размещение текстов проектов муниципальных правовых актов, внесенных в совет депутатов;

- размещение текстов муниципальных правовых актов, изданных советом депутатов и главой муниципального образования
	Заместитель председателя совета депутатов Генералова Р.А.
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	в течение года
	Размещение информации в газете «Вуокса»:

- опубликование решений совета депутатов;

-опубликование постановлений главы муниципального образования.
	Совет депутатов
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	в течение года
	Пресс-конференции, брифинги, интервью главы муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района
	Совет депутатов
	Администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение»

	в течение года
	Организовать ответы на вопросы населения  через  выпуски методических брошюр совета депутатов.
	Совет депутатов
	Юрист

	в течение года
	Выпуск материалов в помощь работе депутата

 (в виде брошюры).
	Совет депутатов
	Юрист

	в течение года
	Индивидуальные консультации депутатов по вопросам законодательства
	Совет депутатов
	Юрист

	Дата
	6. Мероприятия совета депутатов по работе с населением
	Ответственный
	Взаимодействие

	ежемесячно
	Прием граждан главой муниципального образования
	Середенин Д.Н.
	Отделы администрации

	ежемесячно
	Прием граждан заместителем председателя совета депутатов
	Генералова Р.А.
	Отделы  администрации

	постоянно
	Совместные мероприятия совета депутатов и администрации для населения, организаций и общественных объединений
	Заместитель председателя совета Генералова Р.А.
	Администрация МО «Светогорское городское поселение»

                                       Заместитель председателя совета депутатов                                            Р.А. Генералова